## QUINTILIAN

dicamus inexpectatum accidisse, ut Pollio, *Nunquam fore credidi, iudices, ut, reo Scauro, ne quid in eius iudicio*  
 25 *gratia valeret, precurer.* Paene idem fons est illius, quam permissionem vocant, qui communicationis, cum aliqua ipsis iudicibus relinquimus aestimanda, aliqua nonnunquam adversariis quoque, ut Calvus Vatinius, *Perfrica frontem et dic te digniorem, qui praetor fieres, quam Catonem.*

26 Quae vero sunt augendis adfectibus accommodatae figurae, constant maxime simulatione. Namque et irasci nos et gaudere et timere et admirari et dolere et indignari et optare, quaeque sunt similia his, fingimus. Unde sunt illa, *Liberatus sum : respiravi ; et Bene habet ; et Quae amentia est haec ? et O tempora, o mores ! et Miserrim me ! consumptis enim lacrimis infixus tamen pectori haeret dolor ; et*

*Magnae nunc hiscite terrae.*

27 Quod exclamationem quidam vocant ponuntque inter figuras orationis. Haec quotiens vera sunt, non sunt in ea forma, de qua nunc loquimur, at simulata et arte composita procul dubio schemata sunt existimanda. Quod idem dictum sit de oratione libera, quam Cornificius licentiam vocat, Graeci *παρρησίαν*. Quid enim minus figuratum quam vera libertas?

<sup>1</sup> *pro Mil.* xviii. 47.

<sup>2</sup> *pro Murca.* vi. 14.

<sup>3</sup> *in Cat.* i. 2.

<sup>4</sup> *Phil.* ii. xxvi. 64.

<sup>5</sup> Unknown.

<sup>6</sup> The author of *Auct. ad Herennium*, iv. 36.

speaker himself, like the following passage from Pollio: "Gentlemen, I never thought it would come to pass that, when Scarnus was the accused, I should have to entreat you not to allow influence to carry any weight on his behalf." The figure 25 known as *concession* springs from practically the same source as *communication*; it occurs when we leave some things to the judgment of the jury, or even in some cases of our opponents, as when Calvus says to Vatinius, "Summon all your assurance and assert that you have a better claim than Cato to be elected praetor."

The *figures* best adapted for intensifying emotion 26 consist chiefly in simulation. For we may feign that we are angry, glad, afraid, filled with wonder, grief or indignation, or that we wish something, and so on. Hence we get passages like the following: "I am free, I breathe again,"<sup>1</sup> or, "It is well," or, "What madness is this?"<sup>2</sup> or, "Alas! for these degenerate days!"<sup>3</sup> or, "Woe is me; for though all my tears are shed my grief still clings to me deep-rooted in my heart,"<sup>4</sup> or,